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تقابل بایدن و رئیسی در سازمان ملل
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سد اصلی بر سر واردات 
خودرو چیست؟

بهانهجدید
واردات»نبودارز«

است

طی حکمی از سوی 
حمیدرضا ترقی؛

حسینرفیعی
معاونرسانهایشانا

شد

با وجود گذشــت یکسال و نیم از خبر آزادسازی واردات 
خودرو، هنوز هیچ روند مثبتی در بازار به چشم نمی خورد. 
مشکلاتی که دولتمردان، نبود ارز را بهانه اصلی این امر 

می دانند. اما سد اصلی بر سر واردات خودرو ...

به گــزارش روابط عمومی شــانا خراســان رضوی طی 
حکمی حســین رفیعی به معاونت تولیدات رسانه ای و 
فضای مجازی شورای ائتلاف نیروی های انقلاب اسلامی 

خراسان رضوی منصوب شد. در این حکم آمده...
ادامه در صفحه 2

عکســی از نماز خواندن رئیســی در هواپیما ابتدا در فضای 
مجازی غوغا به پا کرد و سپس سیاسیون وارد گود اظهارنظر 

شدند.
سیدابراهیم رئیسی روز  )۲۷ شهریورماه( با هدف شرکت در 
هفتاد و هشــتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای 
دومین بار از آغاز تکیه زدن به صندلی ریاست جمهوری عازم 
نیویورک شــد، سفری که از همان ابتدا و در زمان حضورش 

در هواپیما با حواشی همراه شد.
در ســاعات نخســت حضور رئیس جمهوری در نیویورک و 
درحالی کــه خبرهایی درباره دیدارهاش با برخی روســای 
جمهور منتشــر می شد، عکسی در فضای مجازی از رئیسی 
در حال نماز شب خواندن در هواپیما بر روی خروجی برخی 
رسانه های حامی دولت قرار گرفت. عکسی که به سرعت در 

فضای مجازی وایرال شد و جنجال به پا کرد.
اولین واکنش ها در فضای مجازی و بین عامه مردم بود و به 
تبع آن کم کم سیاسیون هم وارد گود شدند و صریح یا کنایه 

آمیز به انتشار این عکس واکنش نشان دادند.
کنایه های مجازی به رئیسی و همراهانش

نکته قابل تامل در واکنش های مجازی به انتشار این عکس 
آنجا بود که کاربران جایگاه نماز شب و راز و نیازهای شبانه 
را به دولتی ها یادآوری می کردند و تاکید بر آن داشتند که 

زیبایی نماز شب به خلوت آن است.

عکسبحثبرانگیز»نمازشب«رئیسیدرهواپیما

فضایمجازیدرقرقرئیسی

سندرومپرستشبیقرار
»مردممقصرند«اماسزاوارسرزنشونکوهشنیستند!
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تقابل بایدن و رئیسی در سازمان ملل

 افق توافق در نیویورک روشن می شود؟
 در حالی که مبادله زندانیان ســاده به 
نظر می رســد اما دولت بایدن به دلیل 
آزاد ســازی 6 میلیارد دلار پول بلوکه 
شــده ایران در بانک های کره جنوبی، 
توسط منتقدان جمهوری خواهش تحت 
فشار قرار گرفته است. این وجوه تحت 
تحریم هــای آمریکا در ســال ۲018، 
زمانی که ترامپ از برجام خارج شــد، 
مســدود شــد. این پول اکنون به یک 
حساب تحت نظارت قطر منتقل شده 
اســت. آنطور که اکوایران بــه نقل از 
المانیتور گزارش داده اســت، پیش از 
خروج آمریکا از برجام، ایران به مفاد این 
توافق پایبند بود اما از آن زمان به بعد، 
ایران به گریز هسته ای نزدیک تر است. 

به نظر می رســد هدف از انتقال این 6 
میلیارد دلار، فراتــر از آزادی زندانیان، 
بهایی باشد برای توقف پیشرفت برنامه 
هسته ای ایران و  مهار پتانسیل تشدید 
تنش در لبنــان، عراق و ســایر نقاط 

بحرانی در منطقه. 
برای ایران هر پرونده ای شرایط خودش 
را دارد. تهــران پرونده هســته ای را به 
عنوان اهرم فشــار در برخورد با ایالات 
متحــده می داند، به ویــژه اگر دولتی 
جمهوری خواه در انتخابات سال آینده 
پیروز شــود و به کاخ ســفید برود. از 
نظر تهران امتیاز کارت هسته ای نباید 
از دســت برود. این هــدف برجام بود. 
ایران همه این ها را مذاکراتی ادامه دار و 
احتمالا نامحدود می داند که تحت تاثیر 
تغییرات در موازنه قدرت جهانی است، 
آن هم در زمانی که سیاست های ایران 
به سمت تعمیق و تطابق روابط با شرق 

یعنی چین و روسیه پیش می رود.
منتقدان تندرو غربی رویکرد بایدن، به 
طرح مذاکره با ایران در بسیاری از مسائل 
اعتقــادی ندارند و اغلب به اقدامات که 
دولتی بایدن آن ها را بازدارنده می داند، 
کم تر اهمیت می دهند و امید خود را به 
تحریم ها و تغییر رژیم در ایران بسته اند.

در جبهه بازدارندگــی، توافق امنیتی 
ایالات متحــده و بحرین که این هفته 
اعلام شد به عنوان الگویی از تعهد دولت 

آمریکا به شــرکایش در خلیج فارس 
معرفی می شــود. به زعم دولت بایدن، 
پیگیــری ایالات متحده بــرای توافق 
عادی سازی بین اســرائیل و عربستان 
سعودی در صورتی که طرفین بتوانند 
آن را به ســرانجام برسانند سنگ بنای 

بالقوه این موضع بازدارنده است.
سوالی که این هفته در مجمع عمومی 
ســازمان ملل مطرح شــد این است 
که آیــا تبادل زندانیــان می تواند باب 

جدیدی برای دیپلماســی باز کند و بر 
روی ابتکارات منطقه ای مانند همکاری 
ایران و عربستان که به نظر می رسد در 
پیشرفت دیپلماسی برای پایان دادن به 
جنگ یمن نقش داشته است، ساخته 

شود.
در مورد پرونده هســته ای چشم انداز 
دیپلماســی مجدد در مجمع عمومی 
سازمان ملل همراه با انتقاد به آزمون 
گذاشته می شود. آخرین گزارش جدید 

آژانس بین المللی انرژی اتمی ادعا دارد 
از این که هیچ پیشرفتی در حل مسائل 
مربوط به مقــررات نظارتی آژانس در 
این دوره گزارش نشــده است متاسف 
اســت. روز شــنبه آژانس بین المللی 
انــرژی اتمــی، از ایران بــه دلیل لغو 
روادید برخی از بازرســان انتقاد کرد. 
این گزارش ها در حالی منتشر می شوند 
که مقامات ایران بــر این تاکید دارند 
که تهــران همانطور که طبق معاهده 
منع گســترش ســلاح های هسته ای 
لازم است در زمینه پادمان ها با آژانس 
همکاری خواهد کرد، اما نه بیشــتر از 
آن. از نگاه آن ها نظارت و بازرسی های 
ســرزده تر از تاسیسات هسته ای ایران 
همانطور که بر اساس برجام لازم بود 

دیگر روی میز نیست.
از سوی دیگر ایالات متحده و اتحادیه 
اروپا اخیرا تهدید کرده اند که در صورت 
ادامه رویه اخیــر، قطعنامه جدیدی از 
ســوی هیات مدیره آژانس بین المللی 
انرژی اتمی درباره اقدامات اخیر ایران 

صادر می شود.
یک سنگ محک دیگر جلسه 18 اکتبر 
اعضای برجام است که به آن »روز گذار« 
می گویند. این زمانی است که قرار است 
ســازمان ملل محدودیت های تحقیق، 
توســعه و تولید موشک های بالستیک 
ایــران و واردات و صادرات موشــک ها 
و فنــاوری مرتبط با هواپیماهای بدون 
سرنشین را در ازای ارائه پروتکل الحاقی 
به مجلس برای تصویب، لغو کند. اتفاقی 

که قرار نیست بیفتد.
ایــالات متحده که دیگــر عضو برجام 
نیست ممکن است از شرکای اروپایی  
خود بخواهد که به بهانه مسئله اوکراین، 
به ایران برای حمایت از روســیه فشار 
بیاورنــد و حتــی تهدید بــه اجرای 
تحریم های اسنپ بک همانطور که در 

برجام امکان پذیر است، کنند.
جلســات مجمع عمومی سازمان ملل 
یک سال پس از آغاز ناآرامی ها در ایران 
برگزار می شود که توجه جهانیان را به 

خود جلب کرد.

اولین واکنش احمدی نژاد به تحریم شدنش از سوی آمریکا
کانال خبری دولت بهار نوشــت که »در 
پی انتشار بیانیه آقای جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا دایر بر انتساب یک اتهام 
ناصــواب و غیراخلاقی به دکتر احمدی 
نــژاد رئیس جمهور ایران در دولت های 
نهم و دهم، دفتر ایشان به زودی در این 

زمینه اطلاعیه ای را منتشر خواهد کرد.«
تحریم رئیس جمهور پیشــین ایران و 

وزارت اطلاعات
جو بایدن روز گذشته )۲۷ شهریورماه( 
همزمان با تبــادل زندانی بیــن ایران 
و آمریــکا گفته بود: همزمــان با اینکه 

بازگشــت آمریکایی ها به وطن را جشن 
می گیریم، کسانی که بازنگشته اند را نیز 
به خاطر داریم. مــن از ایران می خواهم 
که توضیحات کاملی در رابطه با آنچه که 
برای باب لوینســون رخ داده، ارائه دهد. 

خانواده لوینسون نیازمند پاسخ است.

طی حکمی از سوی حمیدرضا ترقی؛
حسین رفیعی معاون رسانه ای شانا شد

بــه گــزارش روابط عمومی شــانا 
خراسان رضوی طی حکمی حسین 
رفیعی به معاونت تولیدات رســانه 
ای و فضای مجازی شــورای ائتلاف 
نیروی های انقلاب اسلامی خراسان 

رضوی منصوب شد.
در این حکم آماده است:

بــا احترام نظر بــه تصویب اعضای 
موســس شــورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اســتان خراســان رضوی و 
سوابق ارزشمند شما در امور رسانه 

به معاونت
تولیدات رسانه ای و فضای مجازی 
انقلاب  نیروهــای  ائتلاف  شــورای 
اسلامی در اســتان خراسان رضوی 
منصوب میگردید تا نسبت به انجام 

شرح وظائف معاونت ؛ بویژه:
تشــکیل کارگروه رســانه و فضای 
مجازی نشــر اخبــار وبرنامه های 
ائتــلاف اداره پایگاه اطلاع رســانی 

شــورای ائتلاف وتولید محتوای آن 
انعکاس اخبــار و ارتباط با معاونت 
-مرکــز ایجاد شــبکه در شــورای 
شهرســتانها - تغذیــه کانالهــا و 
گروههای مرتبت و همسو و مقابله 
خردمندانه با جنگ رسانه ای رقیب 

اقدام نمایید .
موفقیت شــمارا در این امر مهم از 

خداوند خواستاریم
ومن بالله التوفیق

گفتنــی اســت وی در رزومه خود 
مدیرمســئول رســانه های روزنامه 
صبح امروز، اتفاقیه خراسان ، پایگاه 
خبــری صبح هشــت، دبیر و عضو 
هیئت رئیســه انجمن اســتخراج و 
اکتشاف معادن خراسان رضوی،دبیر 
آمادگی  روابــط عمومی هیــات  و 
جســمانی خراســان رضوی و عضو 
کانون کارآفرینان خراســان رضوی 

را داراست.

آنچنان که مینا در توییتر در این باره نوشته؛»بابام یک عکسی 
در حال نماز شــب خواندن توی جبهه داشــت که عموم ازش 
گرفته بود. خودش خبر نداشت و دختر عموم به من نشان داد. 
وقتی فهمید کلی ناراحت شــدکه به کسی نشان ندهید تا ریا 
نشود. حالا رئیسی برای ریاکاری عکس گرفته که مثلا داره نماز 

شب میخونه. یک میلیون مسکن در سال چی شد؟«
ســالار هم گریزی به دوران دفاع مقدس زده و نوشــته است؛ 
»یــادش بخیر زمان جنگ بچه هایی که نماز شــب میخوندن 
هرکدوم یک مخفیگاه برای خودشــون پیدا میکردن اگه کسی 
میدید اونارو احساس گناه کبیره میکردن که ریا شده و ... حالا 

عکس میگیرن و پخش میکنن.«
سجاد عابدی نکته ای دیگر را زیر ذره بین برده و معتقد است: 
»یه جوری از نماز خوندن رئیســی عکس منتشر میکنن، انگار 
مابقی رئیس جمهــورا تارک الصلاه بودن. باشــه قبول داریم 

حاجی سیمش وصله.«
امیر تنها هم توئیتی معنادار و هشدار آمیز نوشته و شائبه تلاش 
برای تخریب رئیس جمهور را مطرح کرده است؛ »اون کسی که 
به این بنده خدا پیشنهاد نشر چنین عکسی رو داده، بدون شک 

برای تخریبش هرکار دیگه ای هم میکنه.«
ایــن موضوع البته از نگاه یک کاربــر دیگر هم مورد توجه قرار 
گرفته و در توییتر نوشته اســت؛ »نمیدونم خودش میگه این 
عکس هارو ازش بگیرن پخش کنن یا تیم رســانه ای این کار 
رو میکنه. ولــی جز ضربه زدن بهش نتیجه ای نداره. این همه 
رهبری ســفر میکنه، این همه مراجع ســفر میرن، یه عکس و 
فیلم از نماز شبشــون یا نماز خوندن تــا جاهای غیر متعارف 

ازشون پخش شده؟!«
بهروز هم به کنایه نوشــته اســت؛»از نماز شب خوندنش هم 

عکس میگیرند؟ برای خدا فاکتور میکنند؟«
کاربر دیگری به نام حســین جنتی هم می نویســد؛ »اگر که 
دود ریا نیست، چیســت پس این ابر؟! که از حوالی ری تا شام 

پر است....«
موســن نیز با زبانی طنزگونه به این عکــس انتقاد کرده و می 
نویسد؛ »نماز شــب رئیس جمهور در جریان سفر به نیویورک 
، اون نوری که از ســمت چپ دیده چیزی نیســت، دارند حد 

ترخص قاره آسیا رو رد می کنند.
نکته ســنجی کاربران فضای مجازی حتی به آنجا می رسد که 
نوید لطیفی می نویســد؛ »مورد قابل توجه در این عکس، نماز 
شب رئیسی است؛ قنوت دست چپ و شمارش دست راست و 

البته هیبت متفاوت نمازگزار. 
نکتــه  اصلی عکس، مطلقــا قیاس با نماز معمــول و پنجگانه  
 دولتمردان پیشــین در ســفر و مذاکــره و ... نیســت؛ نکته 
 همیــن تصویرســازی با دســتار ســبز و تهجد اســت، یک 

برندسازی.
تیم رسانه ای دولت زیر تیغ سیاسیون

اما کاربران فضای مجازی کم کم سیاسیون را هم وادار به موضع 
گیری کردند و حســام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوری در 
دولت ســابق نیز در توئیتی کنایه آمیز بدون اشاره مستقیم به 

این عکس، نوشت »العفو، العفو، العفو«
عبدالرضا داوری، مشاور سابق احمدی نژاد در توییت خطاب به 
رئیسی نوشت؛»خیرخواهانه توصیه می کنم ، یک نفر را خارج 
از تیم رســانه ای دولت مامور کنید تا واکنش های کاربران، به 
تصویر نماز شــب خواندن تان در هوا پیما را جمع آوری، دسته 
بندی و تحلیل کند، تا متوجه شــوید که خرس خاله های تیم 

رسانه ای دولت، چگونه شما را تخریب می کنند.
عبــاس عبدی هم ســکوت نکرد و در توئیتی تیم رســانه ای 
دولــت را نقد کرد و نوشــت؛ » این که افراد نمــاز بخوانند به 
خود و خدایشــان مربوط است. مردم افراد را برای نمازخواندن 
انتخاب نمی کنند. وظیفه آنــان انجام وعده ها از جمله افزایش 
یک میلیون شغل و مسکن در ســال و تک رقمی کردن تورم 
است. درک گروه رسانه ای دولت انداختن و انتشار همین تصاویر 

است.«
ابراهیم داروغه زاده، فعال فرهنگی و دبیر پیشین جشنواره فیلم 
فجر درتوئیتی تاکید کرد؛ » آیــا تا کنون عکس و تصویری از 
نماز شب خواندن امام خمینی منتشر شده یا ایشان اساساً نماز 

شب نمیخواندند
از مقام معظم رهبری چطور؟«

رضا رشــیدپور، مجری پیشین تلویزیون هم در توئیتی نوشت؛ 
سبحان الله...سبحان الله...سیب....سبحان الله...سبحان الله.

دیدگاه

لی
داخ

ت 
یاس

س

ادامه از صفحه اول

ابراهیم رئیسی و جو بایدن رئوسای جمهور ایران و آمریکا امروز 
سه شنبه در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی خواهند کرد. این 
در شرایطی است که درست یک روز پیش از این، دو کشور فرایند 

تبادل زندانیان ایران و آمریکا را با موفقیت خاتمه دادند

,,

عکس بحث  برانگیز »نماز شب« رئیسی در هواپیما 
فضای مجازی در قرق رئیسی
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نقض حقوق بنیادین بشر:

تأثیر تحریم های یکجانبه و نقض حق بر سلامت کودکان در ایران
مدرس  سیدناصری،  محمدمهدی 
دانشگاه و پژوهشگر حقوق بین الملل 
کــودکان: بــا تلاش هــای جامعه ی 
بین المللی جهت حمایت از حقوق بشر، 
قلمروها و عوامل تأثیرگذاری در تحقق 
حقوق بشر مورد شناسایی قرار گرفته اند. 
حق برخورداری از بالاترین استانداردهای 
قابل حصول سلامتی یا حق بر سلامتی 
یکی از حق های بشری است که در اسناد 
حقوق بشری بر اهمیت آن تأکید شده 
است. ســلامت فردی، به عنوان یکی از 
مهمترین مولفه های کرامت هر انسانی 
محســوب می شــود. از این روی حق بر 
سلامتی به عنوان یکی از حقوق بنیادین 
بشری در نظام بین المللی حقوق بشر به 
رسمیت شناخته شده است. حوزه های 
مربوط به ســلامتی متنوع بوده و دارای 
ابعاد گوناگونی است و این امر نیز عاملی 
برای دشــواری تعریف حق مزبور شده 
است. در اســناد حقوق بشری عمدتاً از 
سلامت جسمی و روانی و بعضاً از سلامت 
معنوی و اجتماعی حمایت شــده است. 
دولت ها نیز به طور کلی در ارتباط با تأمین 
و تضمین این حق دارای مسئولیت های 
معینی هســتند. حق بر سلامت جایگاه 
استواری در اسناد حقوق بشری و عرف 
بین المللــی دارد و می تــوان آن را در 
شمار اصول کلی پذیرفته شده نظام های 
حقوقی توســعه یافته دانست. این حق 
در شمار حقوق نسل دوم حقوق بشری 
بر شمرده شده است. اگر تحریم ها علیه 
کشور شما اعمال می شد و نمی توانستید 
به داروهای حیاتی دسترسی پیدا کنید، 
چه می شــد؟! زیرا شرکت تامین کننده 
از تحریم های ســنگین ایــالات متحده 
می ترســد؟ این مشــکل روزانه بیماران 
تالاســمی در ایــران اســت. حتی اگر 
تحریم ها به عنــوان تحریم های هدفمند 
در نظر گرفته شوند، پیامدهای آنها اغلب 
ناخواسته گسترده می شوند. این امر حتی 
مشکل سازتر می شود زیرا انطباق بیش 
از حد به یک عمل گسترده تبدیل شده 
است. تحریم های یکجانبه اغلب توسط 
دولت ها برای تأثیرگذاری بر سیاست های 
کشــور دیگر صــادر می شــود. انطباق 
بیش از حد ممکن است بسته به اینکه 
تحریم های یکجانبه اولیه یا ثانویه باشد، 
متفاوت به نظر برسد. تحریم های ثانویه 
به مرجع صادرکننــده اجازه می دهد تا 
منافع خود را فراتر از صلاحیت خود در 
مقیاس جهانی تر اجرا کند، در حالی که 
تحریم های اولیه فقط بازیگران داخلی و 
نه اشخاص ثالث را هدف قرار می دهند. 
این یادداشــت بر رعایت بیش از حد در 
چارچوب تحریم های ثانویه تمرکز خواهد 

کرد.
وقتی صحبــت از رژیم هــای تحریمی 
می شود، بازیگران انتفاعی کسانی هستند 
که آنهــا را اجرا می کننــد زیرا موظف 
به رعایت قوانیــن داخلی یا بین المللی 
هستند. عملکرد بیش از حد انطباق به 
این صورت اســت که بازیگران انتفاعی 
فراتر از آنچه در قانون لازم اســت برای 
جلوگیری از عواقب ناشی از نقض مقررات 
تحریمی در تلاش برای به حداقل رساندن 
ریسک، مشابه به اصطلاح ریسک زدایی، 
مشخص می شود. اصطلاح ریسک زدایی 
برای اولین بار در رابطه با موسسات مالی 
و پدیده  ی محدود کردن یا خاتمه روابط 
با کل دســته از مشتریان برای دور زدن 
عوارض بعدی که ممکن است ایجاد شود، 
ایجاد شــد. بنابراین، تفاوت بین ریسک 
زدایــی و رعایت بیش از حد چیســت؟ 
درحالی که ریســک زدایی یک رویکرد 
گسترده تر است جهت به حداقل رساندن 
خطر، انطباق بیش از حد خاص تر است. 
در اصل، هرگونه تبعیت از ســوی یک 
بازیگر خصوصی که به صلاحیت کشور 
صادرکننده تحریم ملزم نیست، می تواند 

به عنوان تبعیت بیش از حد تلقی شود. 
قوانیــن مســدودکننده مختلفی برای 
منع یا مســدود کردن پیروی از قوانین 
فراسرزمینی کشورهای خارجی وارد عمل 
شده اند. چرا بازیگران انتفاعی در آن زمان 
هنوز هم امروزه درگیر این عمل هستند؟ 
پاسخ ســاده اســت: در این تبصره ۲۲، 
ممکن است جایگزین سودآورتری باشد 
زیرا بازیگران خصوصی کشورهای ثالث 
نمی توانند دسترسی به بازار کشور تحریم 
کننده را از دست بدهند. به طور خاص، 
شــرکت هایی که هیچ ارتباط شخصی 
یا ســرزمینی با رژیــم تحریم ها ندارند، 
ممکن است همچنان تصمیم بگیرند که 
فعالیت های تجاری در برخی کشورها یا 
صنایع خاص را محدود یا پیچیده کنند تا 
از خطرات احتمالی مرتبط با دور زدن یا 
شکستن تحریم ها، مانند محدودیت های 
مالی، اجتناب کنند، یا از این مجموعه فرار 
کنند. سخت کوشی مورد نیاز دلیل دیگر 
در پیچیدگی رژیم های تحریمی است که 
می تواند جذابیت بیشتری برای بازیگران 
خصوصی ایجاد کند که به تبعیت بیش 
از حد، به جای مواجهه با مجازات هایی که 
می تواند ناشی از نقض تعهدات تحریم ها 

باشد، متوسل شوند.
تأثیر منفی که رعایت بیش از حد بازیگران 
خصوصی بر حقوق بشر شهروندان دولت 

تحریم شــده، به ویژه حق بر ســلامت 
دارد، آشکار اســت. به طورکلی، حق بر 
سلامت، همانطور که ماده ی 1۲ میثاق 
بین المللی حقــوق اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی اشــاره دارد که؛»هرکس حق 
برخورداری از بالاترین استانداردهای قابل 
دستیابی سلامت جسمی و روانی« را در 

بر می گیرد.
این شــامل درمان بیماری ها می شــود 
)مــاده ی 1۲ بند ج( و ایجاد شــرایطی 
که کلیه خدمات پزشکی و مراقبت های 
پزشکی را در صورت بیماری تضمین کند.

با این حال، گزارش های متعددی مبنی 
بر کمبــود دارو و درمان به دلیل رعایت 
بیش از حد تحریم های ثانویه توســط 
شرکت ها منتشر شده است. دارو و سایر 
درمان  ها معمــولاً در زمره ی کمک های 
بشردوستانه قرار می گیرد و معاف هستند 
از تحریم ها. در مورد ایران، رعایت بیش 
از حد تحریم ها و پیامدهــای آن بروی 
شــهروندان این کشور به ویژه چشمگیر 
است. این کشور با کمبود داروی حیاتی 
برای بیماران تالاسمی مواجه است، زیرا 
شرکت تامین کننده نوارتیس  صادرات 
آنها را به دلیل رژیم نامشخص تحریم های 
ایــالات متحده ی آمریــکا متوقف کرد. 
تالاسمی یک بیماری ارثی جدی است که 
بر تولید هموگلوبین تأثیر می گذارد. این به 
طور خاص بیماران در ایران را تحت تاثیر 
قرار می دهد زیرا این کشور دارای تعداد 
بالایی از بیماران تالاسمی است. در سال 
۲018میلادی ، ایالات متحده تحریم ها را 
مجدداً علیه ایران اعمال کرد که منجر به 
تبعیت بیش از حد و مشــکل در واردات 
داروهای تنظیم کننده آهن شــد که بر 

میزان عــوارض و میزان مرگ و میر نیز 
تأثیر می گذارد. معافیت های بشردوستانه 
پیچیده و نامشخص در قوانین تحریم های 
آمریکا از یک ســو و رویــه ی آمریکا در 
اعمال جریمه های سنگین برای شرکت ها 
از ســوی دیگر به عنــوان دلایل توقف 

صادرات عنوان شد.
انطباق بیش از حــد در بخش مالی به 
مشکلات مربوط به ارائه کمک های پزشکی 
کمک می کند. در چندین مورد، بانک ها از 
انتقال وجوه خودداری کرده تا ریسک های 
مرتبط با تحریم های ثانویه را به حداقل 
برســانند. به عنوان مثال، بانک پرتغالی 
Novo Banco بــه دلیل تحریم های 

ایالات متحده، پرداخت هــای دارویی و 
تجهیزات پزشکی سفارش شده توسط 
جمهوری بولیواری ونزوئــلا را پردازش 
نکرد. در ایران نیز وضعیت مشابهی وجود 
داشــت که شــرکت تجهیزات پزشکی  
باندهای حیاتی  Mölnycke صادرات 

بیماران اپیدرمولیز بولوزا یعنی بیماران به 
اصطلاح پروانه ای که یک بیماری ژنتیکی 
پوستی بسیار دردناک و غیرقابل درمان 
است را متوقف کرد. این امر به این دلیل 
بــود که یافتن بانکی کــه پس از اعمال 
مجدد تحریم ها توسط ایالات متحده در 
سال ۲018 میلادی، تراکنش های مالی 
را پردازش کند غیرممکن بود. صندوق 

حمایت از کودکان ملل متحد )یونیسف( 
مجبور بود ایــن باندها را تهیه کند زیرا 
مولنیکه نمی خواست مستقیماً با دولت 
ایران درگیر شــود. حتــی در آن زمان، 
تامیــن مالی و حمل و نقل لوازم به طور 
غیر ضروری پیچیده بود، با در نظر گرفتن 
این که بانداژها فقط سه سال ماندگاری 
دارند. این عدم عرضه مــداوم درمان نه 
تنها بر سلامت جسمی بیماران بلکه بر 
سلامت روان بیماران نیز تأثیر می گذارد 
طبق ماده ی 1۲ میثاق حقوق اقتصادی 

و اجتماعی و فرهنگی.
به هر حــال، رعایت بیش از حد بانک ها 
نه تنها بر دولت ها، بلکه بر ســازمان های 
غیردولتی نیز تأثیــر می گذارد که وجوه 
یا کمک های مالی آنهــا برای پروژه ها یا 
کارمندان در کشورهای تحریم مسدود 
شــده است، به عنوان مثال؛ بودجه برای 
برنامه ی توسعه واکســن کووید- 1۹ در 
کوبا، یا کمک پس از ســیل های مخرب 
در ایــران یا اجرای پروژه های ســازمان 
ملل متحد در جمهوری عربی سوریه یا 
کارمندان ســازمان ملل متحد در کوبا، 
ایــران و زیمبابوه. در اینجا ســوالی که 
مطرح می شــود این اســت، که چگونه 
می توان پیامدهای ناشی از نقض واقعی 
حقوق بشــر را به اقدامات کشــورهای 
صادرکننده تحریم هــای ثانویه مرتبط 
نمود یا اینکه چگونه بازیگران خصوصی 
می توانند مسئول شناخته شوند؟ مشکل 
به ویژه از آنجایی که بازیگران انتفاعی به 
طور مستقیم به هیچ رژیم حقوق بشری 
وابسته نیستند، به وجود می آید. در این 
مرحله، تنها گزینه های موجود برای پیوند 
دادن رفتار شرکت ها با نقض حقوق بشر، 

معاهدات الزام اور و حقوق بین الملل عرفی 
است.

به ویژه براساس میثاق حقوق اقتصادی 
و اجتماعی و فرهنگی ، هیچ محدودیت 
سرزمینی یا صلاحیتی اعمال نشده است 
)همچنین به ماده ی ۲ این میثاق مراجعه 
کنید(، کــه منجر به تعهدات دولت های 
عضــو جهت حمایت، احتــرام و اجرای 
حقوق بشــر نه تنها در قلمرو خود، بلکه 
در خارج از سرزمین می شوند. این بدان 
معنی است که دولت ها نمی توانند ماده ی 
1۲ میثاق را نقض نمایند و به یک شرکت 
اجازه دهند که به طور فعال در قلمرو و/

یا در حوزه قضایی خود و اینکه آنها می 
بایست اقدامات احتیاطی را در برابر چنین 
موقعیت هایی انجام دهند. بنابراین، آنها 
همچنین موظفند قوانین تحریمی خود 
را تا حد امکان شفاف بسازند تا شرکت ها 
بتوانند دقــت لازم را انجــام دهند و از 

برخورد با تحریم ها نترسند.
علاوه بر این، تعهد دولت ها نیز بر اساس 
حقوق بین الملل عرفــی در قالب اصل 
»حق حاکمیت یک دولت برای استفاده 
از قلمرو خود با تعهدی برای وارد نکردن 
آسیب به قلمرو کشور دیگر یا در داخل 
آن محدود شده است « به وجود می آید، 
که عموماً تعهدات دولت ها را برای عدم 
استفاده از قلمروشان به گونه ای توصیف 
می کند که باعث آسیب غیرقانونی به آن 
شود. ایالت دیگر بنابراین، تعهدات فوق 
برای کشورهایی طرف میثاق یا هر یک 

از آنها نیستند نیز صادق است. 
ســند دیگری کــه می توانــد بازیگران 
انتفاعی را مسئول نقض احتمالی حقوق 
بشــر بداند، یک چارچوب غیر الزام آور، 
»اصول راهنمای تجارت و حقوق بشر« 
است که توسط دفتر حقوق بشر سازمان 
ملل متحد در سال ۲011 میلادی تهیه 
شده اســت. یک گروه کاری بین دولتی 
بود که توسط شورای حقوق بشر سازمان 
ملل متحد ایجاد گردید و روی یک سند 
الزام آور بین المللی در مورد شرکت های 
فراملی و سایر بنگاه های تجاری با توجه 
به حقوق بشر کار می کرد و پیش نویس 
اصلاح شــده ســوم را در ســال ۲0۲1 
میلادی منتشر نمود. قوانینی را هم برای 
دولت ها و هم برای شــرکت هایی که به 
دنبال تنظیم حقوق بشر هستند. نکات 
اصلی آن عبارتند از: اولاً تعهدات دولت ها 
برای محافظت در برابر نقض حقوق بشر 
توسط شرکت ها، ثانیاً مسئولیت شرکت 
در احترام به حقوق بشر، و سوم دسترسی 
به یک راه حل موثــر برای قربانیان. اگر 
قرار بود از نظر قانونی لازم الاجرا شــود، 
این سند در نهایت می تواند شکاف میان 
نقض مداوم حقوق بشر، بازیگران انتفاعی 
و دولت ها را کاهش دهد و می تواند یک 

حمایت همه جانبه ایجاد کند.
این بررســی اجمالی نشان می دهد که 
تبعیت بیش از حد بازیگران انتفاعی تأثیر 
موثری بروی حق بر سلامتی افرادی دارد 
که در کشــورهای تحت تحریم زندگی 
می کنند. البته هیچ راه حل آسانی برای 
مشکل انطباق بیش از حد وجود ندارد. 
با این حال، نیاز به مســئولیت روشــن 
بازیگران خصوصی در قبال نقض حقوق 
بشر از یک سو، و آگاهی دولت ها از عواقب 
تحریم های خود از ســوی دیگر، آشکار 
اســت. روزنه های بسیار زیادی هم برای 
دولت ها و هم بــرای بازیگران خصوصی 
باقی مانده اســت ، زیرا اکثر مقررات یا 
غیر الزام آور هســتند یا ماهیت نسبتاً 
کلی دارند. دولت ها نمی بایست از قوانین 
تحریمی پیچیده ی خود و ترس از جریمه 
به عنوان ابزار اســتفاده کننــد، به ویژه 
زمانی که تحریم های هدفمندی را صادر 
می کنند. با رعایت بیش از حد، این خطر 
بسیار جدی است که تحریم های هدفمند 

به راحتی گسترده شوند.

عربستان در توافق با یمنی ها جدی است؟
گرگ و میش صلح

حسین فاطمی: اخبار این روز ها حکایت از آن دارد که ریاض برای 
برقراری صلح با یمنی ها جدی است تا جایی که محمد بن سلمان، 
ولیعهد سعودی چند روز پیش در حال بازگشت از اجلاس سران 
گروه ۲0 در هند، به مسقط سفر کرد. به گفته شبکه بی بی سی، 
ناظران این سفر را که دربار پادشاهی سعودی آن را »ویژه« توصیف 
کرد، در ارتباط با رایزنی های مربوط به بحران یمن و اشاره ریاض 

به حمایت از تلاش های عمان در این بحران دانستند.
آنطور که ایرنا گزارش داده، سالم الیامی، مشاور سابق وزارت خارجه 
عربستان در گفت وگو با بخش عرب زبان شبکه بی بی سی اظهار 
داشت که در سفر اخیر محمد بن سلمان ولیعهد سعودی به مسقط، 
یک هیات بلندپایه سعودی به ریاست خالد بن سلمان، وزیر دفاع 
با مشارکت شماری از مسئولان نظامی، از ریاض به وی ملحق شد.

برپایه این گزارش، الحاق این هیات به وضوح نشــان می دهد که 
در جریان دیدار ولیعهد سعودی با سلطان هیثم بن طارق سلطان 
عمان به پرونده یمن پرداخته شده است چرا که خالد بن سلمان به 
عنوان وزیر دفاع سعودی مسئول مستقیم همه موضوعات مربوط 

به مسئله یمن است.
در سوی دیگر سفری هم توسط هیاتی از صنعا به عربستان صورت 
گرفت که ضیف الله الشــامی، وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی 
یمــن هم که مورد حمایت انصارالله اســت، روز جمعه در ارزیابی 
از نتایج ســفر عنوان داشت که این ســفر نشان می دهد ولیعهد 
ســعودی از دولت عمان درخواست سفر هیأت صنعا به ریاض را 
داشته است. با ذکر این نکته، الشامی افزود که نمی توان در مذاکرات 

ریاض بدون پرداختن به مسائل 
بشردوستانه، ابتدا وارد مسائل 

سیاسی شد.
وی اظهار کرد: تمایل عربستان 
برای برقراری رابطه با صنعا و 
تهران و پیوســتن به بریکس 
آمریکاست.  سیاست  براساس 

سخنان الشــامی یک روز پس از آن بیان می شود که وزارت امور 
خارجه عربستان پنجشنبه شــب اعلام کرد که از هیات مذاکره 
کننده دولت نجات ملی یمن برای ســفر به ریاض با هدف انجام 
مذاکرات و گفت وگوهای صلح دعوت کرده اســت. وزارت خارجه 
آمریکا نیز روز جمعه اعلام کرد: »این گام مهم به سوی صلح، دامنه 
یک سری تبادلات بین عربستان سعودی و حوثی ها )انصارالله( را 

گسترش می دهد.
پیش تر مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن از سفر 
هیات صنعاء در مذاکرات صلح یمن به کشــور عربستان به همراه 
یک هیات عمانی خبر داده بود. همچنین محمد عبدالسلام، رئیس 
هیات مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن پیش از ترک صنعاء و 
عزیمت به ریاض برای گفت وگو با طرف سعودی، تاکید کرد که دور 
کنونی مذاکرات در چارچوب مذاکراتی است که هیات ملی با طرف 
ســعودی در جلسات متعدد در مسقط و جلسات مکرر در صنعاء 

انجام داده است که آخرین آن دیدار در ماه رمضان گذشته بود.
دورنمای مذاکرات

اگر چه در ظاهر امر ریاض و حتی واشــنگتن مشتاق به توافق با 
یمنی ها و تداوم آتش بس هستند، اما تحلیلگران دورنمای چندان 
مثبتی را برای برقراری صلح دائمی در یمن و ایجاد بستر برای گفت 
وگوهای یمنی - یمنی متصور نیستند. به عقیده ناظران با توجه به 
شــرایط کنونی و از آنجایی که مذاکرات هنوز به نتیجه نرسیده و 
هنوز در شرایط مبهم و صدالبته شکننده ای قرار دارد امکان وقوع 
هر سناریویی، حتی بازگشت به میدان جنگ وجود دارد. در مقابل 
برخی تصوری متفات دارند و معتقدند که  سفر اخیر بن سلمان به 
مسقط با هدف استقرار صلح در یمن برخلاف دفعات قبل با رضایت 

بیشتری همراه بوده است.
این طیف از کارشناسان رفتار متفاوت ریاض را به ازسرگیری روابط 
عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران مرتبط  دانسته و تاکید 
دارند که آشتی عربستان با ایران به منزله آغاز واقعی تأثیرگذاری 
بر مواضع جنبش انصارالله بود. به باور این طیف، سفر اخیر حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران به عربســتان نشان داد که 
تهران در استفاده از کارت های خود در زمینه یمن انعطاف پذیرتر 
شــده است. وی آن سفر را مهم و محوری توصیف کرد که حاوی 
گفتمانی متفاوت از گفتمان های گذشته بود. البته از سوی دیگر 
نقش افرینی دولت ریاض برای گفت و  گوهای مستقیم میان دولت 
نجات ملی )در صنعاء( و شورای ریاستی وابسته به ائتلاف سعودی 
)در عدن( هم موضوع کاملا پیچیده ای است که می تواند همه چیز 
را به هم بریزد. لذا باید در خصوص دورنمای مذاکرات با حفظ نگاه 

مثبت، قدری محتاطانه برخورد کرد و منتظر روند تحولات بود.
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پول های بلوکه شده ایران آزاد شد
رئیس بانــک مرکزی اعلام 
کــرد: ۵ میلیــارد و ۵۷۳ 
میلیــون یورو به حســاب 
6 بانک ایرانــی در ۲ بانک 
الاهلی و الدخــان در قطر 

واریز شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، محمدرضا فرزین در برنامه تلویزیونی با اشاره 
به آزادسازی منابع بلوکه شده، اظهار کرد: 1۹ مرداد ماه سال جاری، 
تمام منابع غیرقابل دسترس ایران که در بانک های کره جنوبی و 
شعبه سئول بانک ملت نگهداری می شد به حساب بانک مرکزی 

سوئیس برای تبدیل به یورو منتقل شد.
وی با بیان اینکه در طی این مدت بانک های کشــاورزی، سامان، 
پاسارگاد، گردشگری، شهر و کارآفرین در ۲ بانک قطری الدوخان و 
الاهلی حساب باز کردند، افزود: طبق توافقات انجام تمام پرداخت ها 
توســط کارگزاران بانک های قطری و همچنین سوئیفت صورت 

گرفت.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: طبق توافقات انجام تمام پرداخت ها 

توسط کارگزاران بانک های قطری و سوئیفت انجام می شود.
فرزین گفت: روز گذشته نامه رســمی از مقامات قطری دریافت 
کردیم که حساب 6 بانک فعال شده است و امروز ۵ میلیارد و ۵۷۳ 

میلیون و ۴۹۲ یورو به حساب بانک ها واریز شد.
وی تاکیــد کرد: کلیه منابع حاصله ذخایــر ارزی بانک مرکزی و 
پشتوانه ریال هستند و بنا به مصالح ملی و در جهت تقویت ریال 

استفاده می شود.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: شکایت ایران از کره جنوبی 
به دلیل عدم دسترســی به وجوه مزبور و کاهش ارزش به منظور 

دریافت خسارت در حال پیگیری است و ادامه می یابد.
فرزین گفت: دسترسی به منابع ارزی در چند کشور در حال انجام 

است و در صورت تحقق قطعی نتایج آن اعلام می شود.

بخشی از رانت »واردات از صادراتِ 
خود« رفع شد

واردات  رانــت  از  بخشــی 
کالای آماده مصرف از محل 
صادرات خــود، با تغییرات 
اعمال شــده و صدور مجوز 
واردات از محل صادرات غیر 

رفع شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از تسنیم، از حدود یک سال قبل و بعد از تحولات 
مربوط به حوزه واردات موبایل بالای 600 دلار، رویه رانتی در حوزه 
تجارت خارجی کشور جا باز کرد که تبعات منفی در حوزه هایی 
مثل واردات، انحصار، فرار مالیاتی و قدرت نمایی دلار تلگرامی ایجاد 

کرده بود.
بر اســاس تصمیمات اتخاذ شده در کارگروهای مختلف مرتبط با 
تجارت خارجی از تابستان سال قبل برای واردات موبایل بالای 600 
دلار صرفا صادرکنندگان خاص با استفاده از رویه واردات در برابر 
صادرات خود انحصار کامل این قســمت از بازار ۳ میلیارد دلاری 

تلفن همراه کشور را در دست گرفته بودند.
این موضوع با توجه به ســیگنال دهی محرز تلفن همراه به بازار 
ارز تبعات مهمی ارزی  نیز در برداشــت، از آنجا که قیمت نهایی 
محصولات وارداتی از این طریق با نرخ ارز مد نظر صادرکننده تعیین 
می شد، شاهد عمق گرفتن دلار تلگرامی بودیم که متاسفانه بانک 

مرکزی در این حوزه اقدام مشخصی صورت نداد.
هرچند اســتدلال موافقان انحصاری کردن بازار بــا رویه واردات 
در مقابل صــادرات خود برای تلفنهای همراه بــالای 600 دلار، 
کاهش مصارف ارزی از ســامانه نیما برای واردات رسمی بود، اما 
بــا توجه به قیمت گذاری دلار وارداتی از ســوی تعداد محدودی 
از صادرکنندگان این موضوع بــه التهابات ارزی دامن زد و بر این 
اساس بخشی از تحولات ارزی در زمستان 1۴01  بی ارتباط با این 
سازوکار معیوب نبود. این ماجرا تا حدی چالش بر انگیز شده بود که 
مدیر کل دفتر لوازم خانگی وزارت صمت، معاونت صنایع عمومی 
و حتی برخی مسئولان صنفی مرتبط با تجارت خارجی و واردات 
نیز نسبت به این موضوع اعتراض مکتوب کرده و خواستار بازنگری 
در این رویه رانتی از سوی سازمان توسعه تجارت شده بودند. حالا 
پیگیری خبرنگارها نشان می دهد، سازمان توسعه تجارت با اعمال 
اصلاحات در حوزه واردات در مقابل صادرات خود موافقت کرده و 
بخشی از رانت واردات کالای آماده مصرف از طریق صادرات خود 

با اضافه شدن رویه واردات از طریق صادرات غیر رفع شده است.

امتیازی دیگر برای طرح کالابرگ الکترونیکی
معاون رفــاه و اموراقتصــادی وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت: مردم 
بــه زودی می توانند در فروشــگاه های 
اینترنتی که به ســامانه های ما متصل 
هستند خرید اینترنتی طرح کالابرگ 

الکترونیکی را انجام دهند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، مشکلاتی در حوزه سلامت 
در ادامه مشکلات معیشتی قابل پیش 
بینی است. دولت برای حل این معضل 
با انتخاب 11 قلم اساسی استاندارد بر 
اساس مطالعات انستیتو تحقیقات ایران 
تلاش دارد افراد را ترغیب به هزینه کرد 
بیشتر در خوراک ضروری روزمره کند. 
این 11 قلم ثابت بوده و قرار شد هر قدر 
نرخ تورم افزایش یابد دولت با مشارکت 
مردم آن را پوشــش دهد. بنابراین اگر 
افــراد دارای کالابرگ الکترونیک ۳۲0 
هزار تومــان از ۴00 هزار تومان خرید 
می کردند 80 هزار تومان اعتبار استفاده 
آزاد داشــتند. در ادامه 80 هزار تومان 
از ســوی دولت شارژ شد و این عدد به 
1۲0 هزار تومان رسید تا هدف اصلی 

گم نشود.
همچنین گفتنی است جدول 11 قلم 

الکترونیک  کالابرگ  خرید  مشــمول 
شــامل برنج، قند و شــکر، حبوبات، 
گوشــت مرغ، گوشــت قرمز منجمد، 
روغن مایع، ماکارونی، ماست کم چرب، 
شــیر کم چرب، پنیر UF و تخم مرغ 
است. افراد دارای کالابرگ الکترونیک 
می تواننــد با خرید جایگزیــن از ما به 
تفاوت قیمت این 11 قلم نســبت به 
قیمت پایه اردیبهشت 1۴01 برخوردار 
شوند. به عنوان مثال اگر شیر کم چرب 
با قیمت 18 هزار تومان به فروش رسد 

و افراد مبادرت بــه خرید پرچرب ۳0 
هــزار تومانی کنند ما به تفاوت قیمت 
پایه شــیر کم چرب لحاظ شده و باقی 

را خریدار باید بپردازد.
علیرضا عســگریان، معاون رفاه و امور 
اقتصــادی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی گفت: به زودی مشــمولان 
هنــگام خریــد اینترنتــی می توانند 
محصولات مورد نظر خود را در سبدی 
ذخیره کننــد و پس از نهایی شــدن 
خرید از آن ها پرســیده می شود که آیا 

از اعتبارشان استفاده شود؟ در صورت 
تأیید نهایــی فرآیند خریــد تکمیل 
می شود و از سطح یارانه کسر و پرداخت 

خواهد شد.
وی افزود: دهــک یک تا پنج درآمدی 
و مددجویان تحت پوشــش ســازمان 
بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، مشــمول دو امتیــاز تشــویقی 
طرح کالابرگ الکترونیک هســتند و 
به عبارتی افــراد مذکور در صورتی که 
مبلغ ۲00 هزار تومان از یارانه شــان را 
از میان کالاهای اساسی تعریف شده در 
طرح کالابرگ الکترونیک، خریداری و 
مصرف کنند، مشــمول دریافت 1۲0 
هزار تومان یارانه تشویقی خواهند شد. 
همچنین تورّمی که تا پایان سال به روی 
این اقلام ایجاد می شود، توسط دولت 

پوشش داده خواهد شد.
عسگریان تأکید کرد: وزارت رفاه در این 
طرح علاوه بر خرید از میان 1۲۲ هزار 
فروشگاه متصل به طرح اقدام به تسهیل 
در خرید مردم کرده و قرار است امکان 
خرید از فروشــگاه های اینترنتی که به 
ســامانه متصل هستند نیز برای مردم 

فراهم شود.

سد اصلی بر سر واردات خودرو چیست؟

بهانه جدید واردات »نبود ارز« است
بــا وجود گذشــت یکســال و نیم از 
خبر آزادســازی واردات خودرو، هنوز 
هیــچ روند مثبتی در بازار به چشــم 
نمی خورد. مشــکلاتی که دولتمردان، 
نبود ارز را بهانه اصلی این امر می دانند. 
اما ســد اصلی بر ســر واردات خودرو 

چیست؟
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از تجارت نیوز، 18 ماه از خبر 
آزادسازی واردات خودرو گذشت و در 
این میان، تنها ثمره آزادسازی، واردات 
حدود ۵000 دســتگاه بود که عموماً 
چینی هستند. خودروهای چینی که 
پیش از این، به نحوی داخل کشور نیز 
مونتاژ می شدند و کسی نمی داند، این 
سیاست ها را چه نهادی پیاده سازی و 

اجرا می کند؟
اگر قرار بر آزادسازی واردات خودروی 
چینی بود، چه لزومی داشــت که این 
همه برنامه ریــزی و خبردرمانی برای 
بازار خودرو شــود؟ سوال دیگری که 
مطرح می شود این اســت که اگر ارز 
بــرای واردات خــودرو وجــود ندارد، 
شرکت ها چگونه می توانند خودروهای 

چینی را وراد کشور کنند؟
واردات خودرو حل شد؛ محدودیت ارزی 

باقی ماند
با ممنوعیت واردات خودرو از ســال 
بهانه محدودیــت منابع  بــه   1۳۹۷
ارزی، تلاطم در بازار شــدت گرفت و 
خودروهای وارداتی، صعود قیمتی چند 
برابری را تجربه کردنــد. خودروهای 
داخلی نیز تحت تأثیر این امر و گرانی 
نرخ دلار، از قیمت های درب کارخانه 
فاصله گرفتند و کار به جایی رســید 
که خرید خودروی صفر کیلومتر برای 
بســیاری از افراد، چیزی شبیه به یک 

رویا شد.
عرضــه  خودروســاز،  شــرکت های 
محصولات را پایین آوردند و ظرفیت 
به واســطه  طرح های فــروش آن ها 
باند هــای خودرویــی همچــون باند 
عباس آباد، در چند ثانیه تکمیل می شد. 
کار به جایی رســید که خودروسازان 
اقدام بــه برگزاری قرعه کشــی هایی 
کردند که شانس برنده شدن خودرو، 
زیر یک درصد بود. در نهایت، تصمیم 
بــه تجمیع تمامــی طرح های فروش 
یکپارچه  ســامانه  در  خودروســازان 
گرفتنــد و مرحله دوم این ســامانه 

توانست تا حدودی این تقاضای کاذب 
را کاهش دهد.

ســامانه یکپارچه ای که باوجود همه 
کم و کاســتی ها و مشکلاتی که برای 
متقاضیان خودرو به وجــود آورد، به 
عنوان یک افتخار بــرای دولت مردان 

تلقی می شود.
نهادهای سیاست گذار، مسئولیت خود را 

گردن نمی گیرند!
از همان ابتــدای کار، هــر موقع که 
سیاستی در بازار خودرو پاسخ می دهد 
و موجب بهتر شــدن وضعیت موجود 
می شود، سیاست گذار آن را از تدبیر و 
خرد خود می داند و هر گاه که نتیجه 
عکس داده و شرایط بازار بدتر می شود، 
از تصمیماتی که گرفته شــانه خالی 
می کنند و خود را مسئول تصمیمات 

اشتباه نمی دانند.
عبــاس علی آبادی، وزیــر صمت، در 
مصاحبه هــای اخیر خود یــک بار از 
شانه  داخلی  خودروســازان  مدیریت 
خالی کرد و عنوان کرد که مســئول 
وزارت  خودروســازان،  مســتقیم 
صمت نیســت. در مصاحبه دیگر، از 
علی آبادی می پرسند که تکلیف افراد 
ثبت نامی در ســامانه یکپارچه واردات 
خودرو چیســت؟ افرادی که اســفند 
ماه سال گذشــته از سوی مسئولان 
وزارت خانه، با وعده دریافت خودرو تا 
پایان فروردین ماه اقدام به واریز ۵00 
میلیون تومان در حساب های وکالتی 
کردند، هنوز هم با گذشــت بیش از 6 

ماه در بلاتکلیفی به سر می برند.
وزارت صمــت که در هــر زمینه ای 
از مســئولیت های خود، شــانه خالی 
می کند و علی آبادی در مصاحبه های 
خود، تنها شــرکت های واردکننده را 
مســئول واردات خودرو می داند و به 
این ترتیب، مســئولیت وزارت صمت 
را به عنوان ناظر اصلی این شرکت ها، 
کم رنگ تر می کند. در چنین شرایطی، 
کاملًا واضح و آشــکار است که سایر 
نهادهای دولتی نیز بــه وظیفه خود 
جهــت تسهیل ســازی واردات، عمل 

نخواهند کرد.
بانک مرکزی، وظیفه تأمین ارز جهت واردات 

را برعهده دارد؟
شــاید برخی بر این باور باشــند که 
مشــکل نبــود ارز کافی، ســد اصلی 

واردات خودرو است.
در گام اول، اصلًا نیازی به تأمین ارز از 
سوی بانک مرکزی برای واردات خودرو 
وجود ندارد. چندی پیش مصاحبه ای 
از جلال رشــیدی کوچــی، نماینده 
اجتماعی  شــبکه های  در  مجلــس، 
منتشــر شــد که صراحتاً اعلام کرد 
تاجران و واردکنندگان، نیاز آن چنانی 
به ارز جهت واردات محصولات ندارند. 
رویه چندین ســاله تاجــران به دلیل 
تحریم های بین المللی، این اســت که 
معمولاً کالایی را از داخل کشــور، به 
کشوری دیگر صادر کرده و در عوض، 
کالای مورد نیاز کشور را وارد می کنند. 
بنابرایــن، بهانه نبــود ارز به کلی رد 

می شود.
از ســوی دیگر اگر فرض بــر لزوم ارز 
جهت واردات باشــد، می توان آن را از 
ارز موجود در دست مردم، تأمین کرد. 
ارزی که به گفته فرزین، رئیس بانک 
مرکزی حدود 1۵ الی 16 میلیارد دلار 
در دســت مردم و صندوق ها اســت. 
بنابرایــن، افرادی کــه ارز لازم جهت 
واردات را دارنــد می توانند درصورت 
نیاز، اقدام بــه واردات خودرو کنند و 
بــه این صورت، حتی اگر نیازی به ارز 
وجود داشته باشد، می توان آن را تأمین 

کرد.
خصوصی سازی صنعت خودرو تنها راه درمان 

این صنعت نیمه جان
به باور بســیاری از مسئولان، صنعت 
خودرو کشور انحصاری نبوده، چرا که 
چندین کارخانه مونتاژی و خودروساز 
در داخل کشــور فعالیت می کنند. اما 
واقعیت این اســت که صنعت خودرو، 
دچار یک انحصار چند جانبه از سوی 
شرکت های خودروسازی بوده که سود 
بسیاری از ممنوعیت واردات به جیب 
می زنند و با آزادسازی واردات خودرو، 

قطعاً منافعشان به خطر خواهد افتاد.
تنها راه چاره برای برون رفت از وضعیت 
فوق، خصوصی ســازی کامل صنعت 
خودرو، کاهــش تعرفه های گمرکی و 
کاهش هزینه هــای جانبی مربوط به 
واردات خواهد بــود و پس از اجرایی 
شدن آن ها، می توان گفت که انحصار 

بازار خودرو شکسته شد.

خبر
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تک آهنگ هایی که به استقبال برگ ریزان رفتند؛

پاییز در مجرای شنوایی
تعــدادی از هنرمندان و خوانندگان در 
قالب ژانرهای مختلف موسیقایی طی 
روزهای گذشــته اقدام به انتشار تک 
آهنگ هایی در فضای مجازی کرده اند.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، با فرا رســیدن فصل تازه 
فعالیت های موســیقایی کشــورمان، 
تعــدادی از خواننــدگان و گروه های 
مختلف حوزه موســیقی تا قبل از آغاز 
دور جدیــد کنســرت های خود، تک 
آهنگ هایــی را در قالب های متفاوت 
موســیقایی پیش روی مخاطبان قرار 

داده اند.
عمده فعالیت هایی که در تولید و انتشار 
این تک آهنگ ها صورت گرفته، تلاش 
برای ارائه موســیقی های متفاوت تری 
است که متناســب با ذائقه مخاطبان 
امروزی جامعــه باشــد و پیش روی 

شنوندگان موســیقی قرار داده شوند. 
آثاری که هنوز آنچنان که باید شــکل 
پررنگ و پرتعدادی به خود نگرفته است 
اما فعالیت هایی بــرای اعلام حضور در 
عرصه موسیقی است که می تواند برای 
این حــوزه پرطرفدار مورد  مخاطبان 

توجه قرار گیرد.
آنچه می خوانید نگاهی اجمالی به روند 
تولید و انتشار تک آهنگ هایی است که 
طی روزهای گذشته تا زمان آغاز فصل 
تازه کنسرت ها در اختیار شنوندگان قرار 

گذاشته شده است.
محسن چاوشی؛ خواندن برای یک »زخم 

کاری« بعد از »آواز خون«
موســیقی تیتراژ فصل دوم ســریال 
»زخــم کاری« با ترانه ای به همین نام 
و خوانندگی محسن چاوشی پیش روی 

مخاطبان قرار گرفت.
در ایــن تک آهنگ کــه تازه ترین اثر 
چاوشــی بعد از انتشــار تــک آهنگ 
مناســبتی »آواز خــون« محســوب 
می شــود، علی اکبر یاغی تبار شــاعر، 
محسن چاوشی آهنگســاز و خواننده، 
رضا فوادیان تنظیم کننده، عادل روح 
نــواز گیتار الکتریک، بهــروز میرزایی 
نوازنده گیتار آکوستیک، عابد بسطامی 
میکس و مســترینگ گروه اجرایی را 

تشکیل می دهند.
در فصل اول ســریال »زخم کاری«، از 

خواننده و ترانه ثابتی برای این سریال 
اســتفاده نشــد و تنها در قسمت های 
پایانی، ترانه »زخــم کاری« با صدای 
بهنام بانی پخش شد. اما حالا فرصتی 
فراهم شــد تا محســن چاوشی برای 
سریال محبوب و پرطرفدار زخم کاری 

بخواند.
فصل دوم ســریال »زخــم کاری« به 
تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان 
و کارگردانی محمدحســین مهدویان 
از روز هفدهم شــهریور ماه پیش روی 

مخاطبان قرار گرفته است.
سیامک عباسی؛ تجربه تولید یک موسیقی 

عاشقانه با »پادشاه«
سیامک عباســی در ردیف خوانندگان 
صاحب ســبک و گزیده کار موسیقی 
پاپ ایران اســت که از ســال 1۳۹۵ 
فعالیت های رســمی خود را در عرصه 

خوانندگــی آغاز کــرده و از آن زمان 
تاکنون تلاش می کند با ارائه کارهایی 
تقریباً خارج از مسیر تجاری موسیقی 
پاپ ایران برای خــود طرفدارانی پیدا 
کند که علاقه مند شنیدن موسیقی های 

خاص تری در ژانر پاپ هستند.
این خواننده از جمله هنرمندانی است 
کــه تحصیلات خود را در رشــته های 
موسیقی و مدیریت فرهنگی به پایان 
رســانده و هم اکنون دانشجوی مقطع 
دکترای رشــته زبان و ادبیات فارسی 

)ادبیات غنایی( است.
عباسی در روزهای اخیر قبل از شروع 
دیگر فعالیت های خود که عرصه تهیه 
کنندگی هم از جمله آنها محســوب 
می شود، تک آهنگ عاشقانه ای به نام 
»پادشاه« را پیش روی مخاطبان قرار 

داد.
در این تک آهنگ ســیامک عباسی به 
عنوان آهنگســاز و خواننده و همایون 
آرام فر به عنوان تنظیم کننده برخی از 

عوامل اجرایی را تشکیل می دهند.

سالار عقیلی؛ حضور در »خشکسالی« 
بعد از مدت ها کم کاری

ترانه  بــا  تک آهنگ »خشکســالی« 
»آراز«، آهنگســازی علی الوان، تنظیم 
مهدی معظم، نوازندگی ویولن و گیتار 
الیاس عامر و خوانندگی سالار عقیلی 

در دسترس مخاطبان قرار گرفت.
ایــن تک آهنگ که از حــال و هوایی 
عاشقانه برخوردار اســت تازه ترین اثر 
سالار عقیلی است که بعد از مدتی کم 
کاری در عرصه تولیدات آثار موسیقایی 
پیــش روی علاقه منــدان قرار گرفته 

است.
سالار عقیلی در سال های اخیر از جمله 
خوانندگانــی بوده که هــم در عرصه 
موسیقی ردیف دستگاهی ایران و هم 
در حوزه موســیقی پاپ و ارکســترال 
فعالیت های متعددی را پشــت ســر 
گذاشــته و می توان از او به عنوان یکی 
از فعال ترین خواننده های کشورمان نام 

برد.
»تبار رســتم«، »آتش عشق«، »رفتی 
سفر«، »چه روزایی«، »کنار من باش«، 
»چراغ«، »بی قرار«، »شیراز«، »نوروز 

عشق« از جمله تک آهنگ هایی هستند 
که طی چند ماه گذشته به خوانندگی 

سالار عقیلی منتشر شده اند.
عرفان طهماسبی؛ شنیدن عاشقانه ای آرام در 

روزهای آخر تابستان به نام »تو«
تــک آهنگ »تــو« عنــوان تازه ترین 
اثر عرفان طهماســبی خواننده جوان 
موســیقی پاپ کشــورمان است که 
چنــدی پیش با حضــور در مجموعه 
تلویزیونی »عصر جدید« شــبکه سه 

سیما به شهرت رسید.
در این تک آهنگ که توســط موسسه 
»آوای هنر« منتشــر شده است، بهنام 
خدری ترانه سرا و آهنگساز، امین آیین 
تنظیم کننده، محمد فلاحی میکس و 
مستر و حامد دهقانی تهیه کننده گروه 
اجرایــی تک آهنگ »تو« را تشــکیل 

می دهند.
موســیقی تیتراژ سریال »نجلا« و تک 
آهنگ هــای »کجایی«، »مترســک«، 
»گل مهتاب«، »خیــال« و »بی من« 
از جمله آثاری اســت که طی ماه های 
گذشته توسط عرفان طهماسبی منتشر 

شده اند.
حامد حنیفی؛ شنیدن یک تک آهنگ بی 

کلام آرام با نام »راهی به رهایی«
حامد حنیفی یکی از هنرمندان فعالی 
محسوب می شــود که طی سال های 
اخیر در عرصه تولید آثار موسیقایی با 

کلام و بی کلام فعالیت های متعددی 
انجام داده و در عرصه نوازندگی پیانو نیز 
تجربه های متعددی را از ســر گذارنده 

است.
این موزیســین طی این سال ها علاوه 
بر همــکاری با خوانندگان شــناخته 
شده کشورمان، مدتی است پروژه های 
شــخصی خود را نیز پیگیری می کند؛ 
پروژه هایی که عمدتاً بر مبنای موسیقی 
بی کلام و براســاس آثاری اســت که 
مبتنی بر ســاز پیانو و ارکستر نوشته 

شده اند.
این هنرمند درهمین چارچوب و پس از 
انتشار آلبوم های »یک«، »دو«، »سه« 
و البته چند تــک آهنگ دیگر، مدتی 
پیش تک آهنگی را بــه نام »راهی به 
رهایی« منتشــر کرد. تک آهنگ هایی 
که مانند اغلب آثار بی کلام این هنرمند 

در برگیرنده حال و هوای آرام و متفاوتی 
بود.

مجتبی صفار هرندی؛ شنیدن آهنگی تازه از 
آقای دندانپزشک

»یادباد« عنــوان یکی از تازه ترین تک 
آهنگ های منتشر شده در ژانر موسیقی 
پاپ - کلاســیک است که با شعری از 
حافظ و خوانندگی مجتبی صفارهرندی 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
منتشر شد. »یادباد« یک قطعه با سبک 
تلفیقی است که در اســتودیو پژواک 
ضبط شــده و مدیریت هنــری آن را 

مجید فلاح پور به عهده داشته است.
صفارهرندی که به حرفه دندانپزشکی 
مشغول است، در سال های گذشته هم 
آثاری چون آلبوم »افسانه و افسون« با 
دکلمه ژاله علو و قطعات »درس سحر« 
و »گفتم غم تو دارم« را نیز منتشر کرده 

است.
از ایــن خواننده اخیــراً قطعه تلفیقی 
»زیبای من« منتشــر شــده که مورد 

استقبال قرار گرفته است.
سه هنرمند دیگر...

مســعود صادقلو با تک آهنگ »مثل 
گل«، آرمین زارعی با تک آهنگ »دارم 
هواتو«، گروه پازل با تک آهنگ »حق 
داره« نیز از جمله هنرمندانی بودند که 
طی روزهای گذشته آثاری را پیش روی 

مخاطبان خود قرار داده اند.

حضور »کاپیتان« ایرانی در آلمان
فیلم »کاپیتان« بــه کارگردانی محمد 
حمزه ای در نخستین حضور بین المللی 
خود در جشــنواره فیلم های کودکان و 
نوجوانان اشلینگل آلمان شرکت می کند.

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایرنا ، فیلم سینمایی »کاپیتان« به 

کارگردانی محمد حمزه ای و تهیه کنندگی 
صابر امامی و از محصولات بنیاد سینمایی 
فارابی، در نخســتین حضور بین المللی 
خود راهی اشلینگل آلمان می شود تا در 
بخــش رقابتی این رویداد هنری با دیگر 
آثار سینمای کودک و نوجوان جهان به 

رقابت بپردازد. »کاپیتان« با بازی پژمان 
بازغی، فیلمی در گونه کودک و نوجوان 
است که از مضمون امید و گذشت بهره 
می برد. در خلاصه داستان این فیلم آمده 
اســت: »به من میگن عیسی، هرکاری 

بخوام می کنم.«

پس از اتهام بی اعتنایی به اعتصاب؛
درو بریمور عذرخواهی کرد!

درو بریمور با عذرخواهی خبر داد که برنامه »تاک شو« خود را از 
سرنمی گیرد و تنها پس از پایان اعتصاب جلوی دوربین می رود.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از ورایتی، درو بریمور 
تا زمانی که اعتصاب به پایان نرسد، برنامه گفتگوی روزانه خود با 

عنوان »نمایش درو بریمور« را به تلویزیون برنمی گرداند.
وی یــک هفته پیش اعلام کرده بود برنامه »نمایش درو بریمور« 
را از 18 ســپتامبر و مطابق با دستورالعمل های WGA و بدون 
نویسندگان جلوی دوربین می برد که برای این تصمیم با نقدهای 

زیادی روبرو شده بود.
بریمور نوشت: من به همه گوش دادم و تصمیم گرفتم که نمایش 
را تا پایان اعتصــاب متوقف کنم. هیچ کلمه ای نــدارم تا بتوانم 
عذرخواهی عمیقم را از کسانی که به آن ها صدمه زده ام و البته از 
تیم باورنکردنی مان که برای نمایش کار می کنند و آن را به شکل 
امروزی تبدیل کرده اند، بیان کنم. ما واقعاً می خواستیم راهی برای 
جلو رفتن پیدا کنیم. واقعاً امیــدوارم به زودی راه حلی برای کل 

صنعت پیدا کنیم.
سخنگوی شبکه سی بی اس هم در بیانیه ای اعلام کرد از تصمیم 
این بازیگر برای توقف بازگشت برنامه اش حمایت و درک می کند 

این روند چقدر برای او پیچیده و دشوار بود.
انجمن نویســندگان هم اعتصاب برنامه ریزی شــده برای شروع 

»نمایش درو بریمور« را لغو کرد.
بریمور به دلیل تصمیم خود برای از سرگیری پخش برنامه اش با 
وجود اعتصاب صنفی هالیوود، با واکنش شدیدی روبرو شد و جوایز 
کتاب ملی دعوت از وی به عنوان میزبان مراســم ســالانه اهدای 

جایزه را لغو کرد.
البته طبق مقررات انجمن بازیگران تصمیم وی علیه اعتصاب نبود 
زیرا تا زمانی که میزبانان یــا مهمانان برنامه درباره اثری بحث یا 
تبلیغ نکنند، قوانین این انجمن برای اعتصاب نقض نشــده است 
اما برنامه بریمور با نویسندگان شکل می گرفت و تولید قسمت های 

جدید به معنی کنار گذاشتن نویسندگان بود.
به همین دلیل انجمن نویسندگان )WGA( در بیانیه ای تصمیم 
بریمــور را محکوم کــرد و گفت درو بریمور نبایــد در حالی که 
نویسندگانش در اعتصاب هستند و برای یک معامله عادلانه مبارزه 
می کنند، روی آنتن برود. پس از تصمیم جدید بریمور چند برنامه 
گفتگو محور دیگر تلویزیونی از جمله برنامه جنیفر هادسون نیز 
اعلام کردند تــا زمان تعیین نتیجه اعتصاب روی آنتن نمی روند. 
چند برنامه گفتگوی روزانه از جمله »نما« که در این فصل کار خود 
را از سر می گیرند بدون نویسنده پخش می شوند و همچنین برنامه 
های »زندگی با کلی و مارک« و »تامرون هال شــو« نیز هستند 
که هیچ یک تاکنون نویســنده نداشته اند و تحت پوشش انجمن 

نویسندگان قرار نمی گیرند.
بریمــور پیش از اعلام تصمیم جدیــدش در ویدیویی که اکنون 
حذف کرده است، عذرخواهی کرده و گفته بود حق انتخاب برای 
بازگرداندن برنامه اش را داشت و می خواست به کارمندان دیگری 

که بی کار می شوند، کمک کند.

کافهخبر

هنر
گ و 

رهن
ف
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2 متهم پرونده آزار معلول ذهنی در 
مشهد بازداشت شدند

مرکز  دادســتان  معــاون 
خراســان رضوی گفت: ۲ 
متهــم اصلی پرونــده آزار 
معلول ذهنی با دستور مقام 
قضایی در مشهد شناسایی و 

بازداشت شدند.
دادگســتری  گــزارش  به 

خراســان رضوی، »نیره عابدین زاده« روز سه شنبه در خصوص 
پرونده آزار یک معلول ذهنی در مشهد، افزود: در پی انتشار فیلمی 
در فضای مجازی پیرامون رفتار تحقیرآمیز و آزار نســبت به افراد 
دارای معلولیت ذهنی در یکی از مراکز نگهداری در مشهد، پرونده 
ای تشــکیل و تحقیقات در این زمینه آغاز شــد. وی اضافه کرد: 
در مرحله تحقیقات مقرر شــد، این مرکز توسط اداره بهزیستی 
شناسایی و پس از آن سایر اقدامات قانونی جهت شناسایی عوامل 
این ماجرا انجام شود. سرپرست دادسرای ناحیه پنج مشهد خاطر 
نشان کرد: افرادی که تحت عنوان مربی به صورت موقت در مرکز 
اشتغال داشتند و مسبب تهیه و تولید این محتوای دارای رفتارهای 
غیراخلاقی و تحقیرآمیز نســبت به معلولان بودند، شناسایی و 
دستگیر شدند. عابدین زاده ادامه داد: این ۲ فرد مدت کوتاهی در 
مرکز مزبور مشغول به کار و پس از تولید این محتوا از مرکز خارج 
شده بودند، که با دستور مقام قضایی شناسایی و بازداشت شدند و 

مدیر مسوول فنی مرکز نیز تحت پیگیرد قانونی قرار دارد.
معاون دادستان مرکز خراسان رضوی افزود: نظارت مستقیم بر این 
مرکز به بهزیستی سپرده شده و امیدواریم با اعمال نظارت دقیق 
و مستمر در آینده شاهد وقوع چنین رویدادهای تأسف برانگیزی 
نباشیم. فیلم آزار معلول ذهنی در یک مرکز نگهداری این افراد در 

مشهد، چند روز قبل در فضای مجازی منتشر شده بود.
 

12 هزار اتباع غیرمجاز افغانستانی از 
مرزهای خراسان رضوی اخراج شدند

جانشــین مرزبانی خراســان رضوی گفت: 1۲ هزار و ۲6۹ نفر از 
اتباع غیرمجاز کشور افغانستان توسط مرزبانان هنگ مرزی تایباد 

خراسان رضوی به کشورشان طرد و بازگشت داده شدند.
ســرهنگ محمود پارسافر روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: در راستای برخورد با حضور غیر قانونی اتباع کشورهای 
خارجی در کشور، مرزبانان و پلیس در داخل کشور اتباع غیر مجاز 
را شناســایی می کنند. وی اضافه کرد: این تعداد تبعه غیرمجاز 
افغانستان نیز طی 6 روز گذشته شناسایی و از طریق مرز دوغارون 

به نماینده کشور افغانستان تحویل داده شدند.
جانشین مرزبانی خراسان رضوی خاطر نشان کرد: همچنین بیش 
از ۲8 هزار لیتر سوخت قاچاق در حوزه استحفاظی هنگ مرزی 

تایباد طی 1۹ عملیات جداگانه کشف شد.
وی ادامــه داد: مرزبانان هنگ مرزی تایباد در پســت کنترل و 
مراقبت مرزی 1۷ شــهریور حین گشــت زنی و پاکسازی حوزه 
اســتحفاظی، 1۷ متهم را دستگیر و در مجموع ۲8 هزار و ۵۵۵ 
لیتر سوخت گازوئیل قاچاق به ارزش هفت میلیارد و ۵۷0 میلیون 

ریال را کشف کردند.

مشارکت مردمی در خدمت به زائران از کربلا تا مشهد

یکی از وظایف نانوشته مجاوران اماکن 
مقدسه در شهرهای مذهبی، ارائه خدمت 
به زائران است و این روزها همچنان در 
خصوص میزان و کیفیت خدمت رسانی 
به زائران در شــهرهای زیارتی نجف و 
کربلا در عراق تا مشــهدالرضا در ایران 

سخن بسیار گفته می شود.
تعبیر ســردار دلها شــهید حاج قاسم 
سلیمانی که دلباختگان این راه را »ملت 
امام حسین )ع(« خوانده بود اکنون به 
همه افرادی را دربرمی گیرد که به نوعی 
در زیــر پرچم اهل بیــت )ع( خدمت 
می کنند و این در حالی است که روزهای 
پایانی ماه »صفر« چون داغی جاودانه بر 
دلهای مسلمانان و شیعیان جهان نشسته 
است که با اوج گیری آیین های عزاداری 
از اربعین حسینی تا سالروز شهادت امام 
مهربانی ها حضرت رضا)ع( امتداد می یابد 
و این ماجرا ریشه در بزرگداشت شعائر 
دینی دارد و بر همین اساس نسبت به 
برپایی آن توصیه های بسیاری شده است.

عزاداری  مراســم  برگزاری شکوهمند 
روزهای پایانی ماه صفر در مشهدالرضا، 
اکنون مورد توجه بســیاری قرار گرفته 
اســت و در شــرایطی که تا چند سال 
پیش شمار زائران پیاده حضرت رضا )ع( 
چندان زیاد نبودند، امسال در پایان ماه 
صفر که با سفرهای تابستانی نیز همزمان 
شده بود، شاهد حضور شمار بسیاری از 
مردم برای عرض ارادت به ساحت قدسی 
ائمه اطهار و برگزاری مراسم عزاداری در 

شهر مشهد بودیم.
بر همین اساس دولت سیزدهم و شاید 
با اتکا به تجارب آیت الله ســیدابراهیم 
رئیســی در مقام تولیت آستان قدس 
رضــوی، کارگــروه ملی زیــارت را به 
شورای ملی زیارت تغییر ساختار داد، تا 
تصمیم هایی که برای خدمت رسانی به 
زائران گرفته می شود در سطحی بالاتر 
مورد تصویب و اجرا قرار گیرد تا دیدگاه 
»خادم، خدمت و مخدوم« در نگاهی به 

وسعت ایران دیده و اجرایی شود.

بر کســی پوشیده نیســت که دولت 
امسال برای آسان سازی حضور مردم 
و ارادتمندان اهل بیــت )ع( در آیین 
اربعین حسینی در عتبات عالیات کشور 
همسایه تلاش بسیاری کرد و با ایجاد 
شرایطی به مراتب بهتر از سالیان قبل، 
رضایت ۷0 درصــدی زائران را نیز به 

دست آورد.
امتداد این رویکرد باعث شد تا شورای 
ملی زیارت نشست های بسیاری را با 
حضور اعضــا و به مدیریت معاون اول 
رییس جمهور برگزار کرده و با حضور 

میدانی اعضــا در ایام زیارتی، از نزدیک 
کمبودهای موجود در مســیر زیارت را 
رصد کرده و دستورهای لازم برای رفع 

آن صادر شود.
بر اساس مشاهدات زائران ایرانی، مردم 
عراق بر اســاس اعتقاد معرفتی سعی 
بســیاری در مهمان نــوازی از زائــران 
سومین امام شیعیان در مراسم اربعین 
حســینی )ع( از خود نشان داده و تمام 
امکانات مادی و معنوی خــود را برای 
خدمت رســانی پای کار می آورند و این 
در حالی است که مسوولان کشور عراق، 
با توجه به اینکه شرایط خدمت رسانی 
کمتری نسبت نیز به کشــور ما دارند، 
تمام وجهه همت و تمرکز خود را بر این 

موضوع قرار داده اند تا با تعطیل کردن 
شهرهای نجف و کربلا، شرایط حضور 
نیروهای مردمی برای خدمت رسانی را 
بیشتر فراهم سازند و تنها نیروهای نظامی 
و انتظامی در کنار کادر درمان، مشغول به 

فعالیت اداری خود هستند.
همین نگاه و رویکرد باعث شــده است 
تا مراســم اربعین حســینی در کشور 
عراق و پذیرایــی از حدود ۲۲ میلیون 
نفر، که خارج از حد تصوّر است، جنبه 
مردمی تری پیدا کند و تابلوی از مشارکت 
مردمی در شعاع تمدن نوین اسلامی در 
عصر غیبت منجی را به نمایش بگذارد، 
به گونه ای که دیگر مرزهای جغرافیایی 
بی معنا شود و آنچه که مهم است، کمک 

و یاری رساندن به همنوع، فارغ از ملیت 
افراد باشد.

به نظر می رســد در کشــور ما نیز آن 
چیزی که باید در این مسیر بیشتر مورد 
توجه قرار گیرد، اصالت دادن به خدمت 
رسانی مردمی است و دولت دامن خود 
را از ایــن میدان برچیده و تنها به نقش 
تسهیل کنندگی در ارائه خدمات رضایت 
دهد و لازمه این امر هماهنگی بیشتر بین 
مردم و دولت، برای ارائه خدمت بهتر و 

کیفی تر به زائران است.
اقامت زائران در خراسان رضوی هفت 

درصد افزایش یافته است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: 

میزان اقامت زائران طی دهه پایانی ماه 
صفر امسال در استان در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال هفت درصد افزایش یافته 

است.
سید جواد موسوی روز گذشته در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود: طی 1۵ تا ۲6 
شهریور ماه جاری و دهه پایانی ماه صفر 
حدود ۵.۵ میلیون نفر - شب اقامت در 
اماکن رســمی، موقت و اضطراری این 

استان ثبت شده است.
وی اضافه کــرد: از مجموع اقامت ثبت 
شده در استان بیش از چهار میلیون و 
۹۲8 هزار نفر - شب در مشهدالرضا ثبت 

شده است.
دبیر ســتاد خدمات ســفر خراسان 
رضوی گفت: امســال شاهد استقبال 
و شــور حضور زائران طی دهه پایانی 
ماه صفر در استان بودیم  و خوشبختانه 
خدمت رســانی به زائران در این ایام 

سطح مطلوبی داشت.
موسوی افزود: همکاری و مشارکت مردم 
در میزبانی از زائران این ایام جای قدردانی 

دارد.
طبق آخرین آمار اعلام شده در خراسان 
رضوی بیش از 6 میلیــون زائر در ایام 
دهه پایانی ماه صفر به خراسان رضوی 

و مشهد سفر کرده اند.

ان
راس

خ

خـــبر

آگهیمناقصهعموميیکمرحلهایباارزیابیکیفییکپارچه
بهشمارهش/1402/15

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد؛ انجام خدمات نظافتی پستها و ادارات امور انتقال نیروی رضوی خود را از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه به پیمانکار حایز شرایط ، واگذار نماید.
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*شرایط لازم برای ورود به مناقصه: 
- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر ایمنی از اداره تعاون،کار و رفاه اجتماعی. 

- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری )با کد فعالیت عمومی و حداقل رتبه با توجه به مبلغ برآوردی( از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
*نحوه دریافت اســناد مناقصه :  مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و بدون 

پرداخت هزینه اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 
*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 10 چهار شنبه به تاریخ 1۴0۲/06/۲۹ تا ساعت 8 صبح سه شنبه به تاریخ 1۴0۲/0۷/0۴

*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت 00 : 1۲ ظهر شنبه  به تاریخ 1۴0۲/0۷/۲۲
*تاریخ و محل  تحویل اسناد: از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک

 )پاکت کیفی و الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 1۲ ظهر شنبه  به تاریخ  1۴0۲/0۷/۲۲ بارگذاری 
نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 8 صبح یک شنبه مورخ 1۴0۲/0۷/۲۳ پس 
از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد - انتهای بلوار وکیل آباد - نرسیده به جاده شاندیز- سمت راست - به 

امور تدارکات و قراردادها - دورنگار 610۳6۲۹ ۳-0۵1 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکتهای مناقصه: ساعت ۲0  : 10 صبح یک شنبه  به تاریخ 1۴0۲/0۷/۲۳ در محل امور تدارکات و قراردادها.

* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با امور تدارکات و قراردادها به شماره ۳610۳61۴-0۵1 تماس حاصل 
فرمایند.

*به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل شود ، مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*پیشنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد 

سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
*سایراطلاعات و جزییات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                               پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                                                                             پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
www.krec.ir                                                                                                                                                              پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان
www.setadiran.ir                                                                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابطعمومیشرکتبرقمنطقهایخراسان شناسه آگهی156937
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51/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظــر به دســتور مــواد 1 و۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1۳۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 
1۴0۲60۳06۲۷۲000۲6۴ مورخــه 1۴0۲/۲/۳0 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات  مالکانه و 
بلامعــارض متقاضی خانم ربابه غفوریان بیلندی  فرزند محمدعلی شــماره 
شناســنامه ۳8 صادره از گناباد نسبت به ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور مشــتمل بر بنا  به مســاحت ۲6۳ مترمربع قسمتی از 
پلاک 1۵۳0 فرعی از 18۳  اصلی واقع در اراضی پاچنار بخش 10 مشــهد 
خریداری با واســطه / بدون واسطه از محل مالکیت مشاعی متقاضی مالک 
رسمی محرز گردیده است .۲-  برابر رای شماره 1۴0۲60۳06۲۷۲000۲6۵ 
مورخه 1۴0۲/۲/۳0 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین 
فکور قهوه کار فرزند علی شماره شناسنامه ۳۲۴۳۴ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر بنا  
به مساحت ۲6۳ مترمربع قسمتی از پلاک 1۵۳0 فرعی از 18۳  اصلی واقع 
در اراضی پاچنار بخش 10 مشهد خریداری با واسطه / بدون واسطه از محل 
مالکیت مشــاعی متقاضی و خانم اعظم نخاولی مالک رسمی محرز گردیده 
است. لذا به استناد ماده  1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت  در دو 
روزنامه به فاصله 1۵ روز از طریق یکی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه 
های کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 

تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/6/۲۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۷/1۲ م.الف۳۳۵۳
 هادی ریحانی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/۲0 و برابر رای شــماره 1۴0۲60۳0600600۳80۷ هیات 

اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رضا مهرفدردی  فرزند 
عباس به شماره شناسنامه ۲0 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک 
باب ساختمان  به مساحت  ۲8۲/۴0 مترمربع ) دویست وهشتاد و دو و چهل 
صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ ۵۲8 فرعی از اراضی شاهده  پلاک  1۲۹  
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مــاده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/06/1۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/06/۲۹ م.الف ۲0۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

»مردم مقصرند« اما سزاوار سرزنش و نکوهش نیستند!

سندروم پرستش بی قرار
احتمالا اگر شــما هم روز 
صفحــات  در  گذشــته 
مجــازی بخشــی از زمان 
خود را ســپری کرده باشید، 
تصاویری از استقبال عجیب و 
شاید پرشور مردم از کریستیانو 
رونالدو را دیدید که به همراه 
تیم النصر بــرای بازی مقابل 
پرسپولیس وارد تهران شده بود. اتفاقی 
که باعث می شود »سلبریتی پرستی« را 

پررنگ تر از قبل به تصویر بکشد. 
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
ویدئوهایی از دویــدن جمع کثیری از 
مردم به دنبال خودروی حامل رونالدو، 
ازدحام بسیار شدید در لابی هتل و حتی 
شــلوغی در تپه های صعب العبور کنار 
هتل محل استقرار این ستاره فوتبالی، 
آنقدر بازنشر شده بود که محال است با 
آن مواجه نشده باشید. در این بین آنچه 
که بیش از هر موضوع دیگری به چشم 
می آید، دلیل این سلبریتی پرستی است. 
اینکه اصلا تمایل به تحسین ستاره ها از 
کجا و چگونه نشات می گیرد؟ و در یک 
پرسش کاملا توده، چرا مردم »معمولی« 
باید دوست داشته باشند »خاص تر«ها را 
اینگونه دنبال کنند؟ در این خصوص به 
سراغ یک روانشناس رفتیم تا به چرایی 

این موضوعات بپردازیم.
دلایلی برای تمایل به تحسین سلبریتی ها

دکتر فریمانی با اشاره به اینکه » به طور 
معمول، شمار زیادی از افراد دست کم 
یک ســلبریتی مورد تحســین دارند« 
عنوان می کند: دلایــل مختلفی برای 
تمایل دنبال و تحسین کردن سلبریتی ها 
وجود دارد که برخی تکاملی و برخی نیز 

موقعیتی و طبیعی هستند.
وی ادامــه می دهد: کنجکاوی طبیعی 
آدم ها درباره زندگی چهره های شناخته 
شــده نقش مهمــی در موضوع تمایل 
به دنبــال کــردن دارد. چراکه یکی از 
چیزهایی که باعث می شود یک نفر مهم 
و قدرتمند جلوه کند این است که عده 
زیادی از مردم درباره  او بدانند و صحبت 
کنند. در این بین نیز وقتی رسانه ها هم 
پا به این عرصه می گذارند، این طرز فکر 
تقویت می شود و درست همینجاست 
که تمایل ناخودآگاه به پرســتش افراد 
خاص تر، مهم تر، معروف تر، مشــهورتر، 

جذاب تر یا قدرتمندتر فعال می شود.
سندروم پرستش سلبریتی

این روانشــناس با اشــاره به اینکه »در 
زمان هایی که هویت افراد دچار چالش 
یا بحران اســت و یا در حال تثبیت یا 
تعدیل شــرایط خود هستند، احتمال 
نیاز به نوعی دنبــال کردن غیرمعمول 

افراد مشهور نیز بیشتر می شود« تاکید 
می کند: به طور نمونــه در مواقعی که 
فرد در شــرایط عاطفــی متزلزل تری 
همچون طلاق و یا حتی از دست دادن 
شغل یا جایگاه اجتماعی است، تمایل به 
طرفداری از سلبریتی ها بیشتر می شود و 
این همان عاملی است که باعث می شود 
افراد در ســن نوجوانی و بلوغ طرفداران 

پروپا قرص تری محسوب شوند.
وی با تاکید بر اینکه » موضوع مهم در این 
خصوص این است که اگر این هواداری و 
پیگیری بیش از حد معمول باشد می تواند 
تبدیل به یک اختلال شود« می افزاید: 
آسیب شناســی اختلال های مربوط به 
طرفداری سلبریتی ها، »سندروم پرستش 
 Celebrity Worship( سلبریتی« یا
Syndrome( اســت که به  اختصار به 

 CWS در  می گوینــد.   )CWS( آن 
ســطح های مختلفی برای یک طرفدار 

سلبریتی در نظر گرفته می شود که در 
ســطوح بالاتر آن ممکن است شخص 
به نقطه ای از تحســین و دنبال کردن و 
پیروی از ستاره مورد نظر خود برسد که 
به حد اعلای پرستش ختم شود. به طور 
نمونه برای خریدن چیزی که سلبریتی 
قبلاً استفاده کرده، مثلا یک دستمال، 
هزینه گزافــی پرداخت کند یا حتی به 
درخواست سلبریتی مورد علاقه خود، 

مرتکب جرم شود.

فریمانی عنــوان می کنــد: همچنین 
طرفــداری زیاد از یــک چهره معروف، 
ممکن اســت هر کاری را از سمت آن 
شخص توجیه کند. به عبارتی توانمندی 
و تبدیل شدن فرد به یک »چهره« روی 
دید افراد نسبت به او اثرگذار است و در 
مواردی حتی باعث می شود که کارهای 
غیراخلاقی وی، توجیه و یا حتی تحسین 
شــود که به این اتفاق »اثــر هاله ای« 

می گویند.
اثر هاله ای

وی با اشــاره به اینکه » اثر هاله ای  یک 
سوگیری شناختی است که اولین بار در 
سال 1۹۲0 معرفی شد« تصریح می کند: 
بر طبق ایــن اثر، یک قضاوت »مثبت« 
اولیــه درباره یک شــخص، ناخودآگاه 
درک فرد نسبت به آن شخص را تحت 
تأثیر قرار می دهد، چرا که باعث می شود 
هالــه ای مثبت دور شــخص یا حتی 

پدیده فرض کنیم و این هاله را مبنای 
قضاوت هایمان قرار دهیم. در مقابل اثر 
هاله ای نیز اثر معکــوس وجود دارد که 
بر طبق آن، یــک قضاوت منفی باعث 
می شود به کل یک پدیده دید »منفی« 

پیدا کنیم.
مانورهای رسانه ای و تحریک حس نیاز

پایان بنــدی  در  روانشــناس  ایــن 
صحبت های خود می گوید: در جامعه ما 
بخشی از اینگونه رفتارها مثل آنچه که در 

استقبال از رونالدو شاهد بودیم، به عوامل 
مختلفی بستگی دارد. مانورهای رسانه ای 
و تحریک حس نیاز قشر غالبا نوجوان و 
جــوان جامعه برای قرار گرفتن در کنار 
ســلبریتی ها، در کنار ضعف در ساختار 
فرهنگی و همچنین رشد شخصیت های 
نابالغ و حتی در لایه های عمیق تر تشدید 
حس حقــارت، ناکافی بودن و ســطح 
پایین بودن نسبت به سلبریتی ها توسط 
خانواده یا جامعه؛ از جمله عواملی است 
که باعث سرکوب شخصیت بالغ درون 
افراد می شود و ماحصل آن چیزی است 
که به کرات با آن مواجه بودیم و استقبال 

از رونالدو تنها نمونه ای از آن بود. 
مردم مقصرند؟

شاید بد نباشد به این موضوع نیز اشاره 
کنیم که آنچه در اســتقبال از رونالدو 
اتفاق افتاد و عــده ای آن را رفتار جهان 
سومی خواندند به ضعف در ساختارهای 
حکومتی برای اســتقبالی مناسب باز 
می گردد، چراکه استقبال از ستاره ها در 
همه جای دنیا همواره با گرد هم آمدن 
طرفداران همراه بوده، اما نحوه برگزاری 
آن بــه دولت هــا و حکومت ها مربوط 
است. به مانند آنچه که در ژاپن با حضور 
رونالدو انجام شــد و از روز گذشته هم 
ویدوئوهای مقایسه ای ایران با این کشور 
در شــبکه های مجازی دست به دست 

می چرخد! 
در یک کلام؛ نوجوانی که نمی تواند در 
آرامش شــخصیت محبوبش را ببیند و 
در کنــار آن نیز، از عادی ترین حقوق و 
زندگی عادی هم جامانده، مسلم است 
که نحوه مواجهه با سلبریتی مورد علاقه 
خــود را یاد نگرفته اســت. فلذا »مردم 
مقصرند« اما سزاوار سرزنش و نکوهش 

نیستند!

 آماده باش؛
فاجعه انسانی در راه است!

هنگامه طاهری: حــوادث دروازه قرآن ، امام زاده داوود یا پل دختر را هنوز 
یادمان هست که چگونه سیلِ خشمگین همه چیز را از سر راه خود شست و 
به یغما برد. خسارات ناشی از آنها نه تنها مالی که جانی هم بود و چقدر تاسف 
بار .آن موقع چیزی که ذهن را به خود مشغول می کرد دلیل وجود این همه 
بنا و محل تردد در مسیر سیل بود!نمی توان گفت همیشه مرگ برای همسایه 
است امروز در مشهد حادثه ای در حال رقم خوردن است که نتیجه اش همان 
فاجعه است. موضوع کال چهل بازه مشهد است که مایه بده بستان شرکت 
فلات توس قرار گرفته. دعوا البته ۲0 ساله است... آنچه طی تحقیقات ما بدست 
آمد این است که ۲0 سال پیش صاحب زمینهای مذکور که خارج از کشور به 
سر می برد به ایران آمده و زمینها را به فروش می رساند و افرادی که زمینها را 
می خرند به گفته خودشان در آن زمان پولش را به سختی تهیه می کنند و 
امید دارند در منطقه ای مناسب از شهر مشهد زمینی دارند که بعدها سرمایه 
فرزندانشان خواهد بود. حق هم می گویند اما بعدها این مسیر محل عبور سیل 
تشخیص داده شد و کال چهل بازه بنا شد . اگر خاطرتان یاری کند سیلاب 
سال ۹8 در مشهد از همین مسیل بدون خسارات جانی و مالی گذشت و تمام 
شد.اما امروز آنچه به خبرنگار صبح امروز اعلام شده تایید درخواست فلات توس 
در تملک زمینها و در مرحله بعد تغییر کاربری و ساخت و ساز زمینها است.در 
این صورت آنچه بعدا اتفاق خواهد افتاد فاجعه آمیز است! تغییرات اقلیمی که 
یکی از تبعاتش بارانهای سل آساست از قبل حادثه را خبر نمی کند. علاوه بر 
این طبق شنیده ها سد گلستان ضمن قدیمی بودن ترک برداشته. اصلا همه 
اینها هم به کنار، شاید لازم شد دریچه های سد باز شود آنوقت باید با مردمی 

که در مسیر سیل ساخت و ساز کرده اند چه کرد؟!
قانون چه می گوید؟

طبق ماده ۲ قانون توزیع عادلانه 
آب حریم مخازن و تاسیســات 
آبي و همچنین کانالهاي عمومي 
آبرســاني و آبیاري و زهکشي 
اعــم از ســطحي و زیرزمیني 
بوســیله وزارت نیرو تعیین و 

پس از تصویب هییت وزیران قطعیت پیدا خواهدکرد. همچنین این قانون 
می گوید: وزارت نیرو در صورتیکه اعیانیهاي موجود در بســتر و حریم 
انهاروروددخانه هاوکانالهاي عمومي ومسیلهاومرداب و برکه هاي طبیعي 
مربوط به آب یا برق را مزاحم تشــخیص دهد به مالک یا متصرف اعلام 
خواهد کرد که ظرف مدتي معیني در تخلیه و قلع اعیاني اقدام کند و در 
صورت استنکاف وزارت نیرو بااجازه و نظارت دادستان یا نماینده او اقدام به 
تخلیه و قلع خواهد کرد. رییس شبکه سمن های محیط زیستی خراسان 
رضوی در خصوص تملک غیر قانونی این زمینها می گوید: وقتی زمینی 
در بستر و حریم رودخانه قرار می گیرد هیچ کس نمی تواند نسبت به آن 
ادعای مالکیت داشته باشد. فرشته تقی زاده اظها می دارد:حریم و بستر 
استاندارد هایی دارد که متخصصان حوزه رودخانه ها با استفاده از نقشه های 
هوایی و سیلابهای دوره ای ۵0 یا حتی 100 ساله گذشته و داغاب های 
اطراف رودخانه آن را تعیین می کنند.از این رو هر کسی نمی تواند ادعایی 
در خصوص تغییر مسیر داشته باشد.با این حال لازم است کسانیکه این 
زمین ها را خریداری کرده اند با پشتیبانی دولت زمین های معوض دریافت 

کنند و همدلی ارگانها با آنها نباید به شکل زیر پا گذاشتن قانون باشد.
یادآوری می شود مقدار زمینهای مورد مناقشه 11۵ هکتار است.
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مانورهای رسانه ای و تحریک حس نیاز قشر غالبا نوجوان و جوان جامعه برای قرار 
گرفتن در کنار سلبریتی ها، در کنار ضعف در ساختار فرهنگی و همچنین رشد 
شخصیت های نابالغ و حتی در لایه های عمیق تر تشدید حس حقارت، ناکافی 

بودن و سطح پایین بودن نسبت به سلبریتی ها توسط خانواده یا جامعه؛ از 
جمله عواملی است که باعث سرکوب شخصیت بالغ درون افراد می شود
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*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت 00 : 1۲ ظهر شنبه  به تاریخ 1۴0۲/0۷/۲۲
*تاریخ و محل  تحویل اسناد: از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک  )پاکت کیفی و الف ،ب و ج ( 
را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 1۲ ظهر شنبه  به تاریخ  1۴0۲/0۷/۲۲ بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط 
درج شده دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 8 صبح یک شنبه مورخ 1۴0۲/0۷/۲۳ پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق 
منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد - انتهای بلوار وکیل آباد - نرسیده به جاده شاندیز- سمت راست - به امور تدارکات و قراردادها - دورنگار 

610۳6۲۹ ۳-0۵1 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکتهای مناقصه: ساعت 00  : 11 یک شنبه  به تاریخ 1۴0۲/0۷/۲۳ در محل امور تدارکات و قراردادها.

* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با امور تدارکات و قراردادها به شماره ۳610۳61۴-0۵1 تماس حاصل 
فرمایند.

*به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل شود ، مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*پیشنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد 

سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرد ه های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
*سایراطلاعات و جزییات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                               پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                                                                             پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
www.krec.ir                                                                                                                                                              پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان
www.setadiran.ir                                                                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابطعمومیشرکتبرقمنطقهایخراسان شناسه آگهی1569821

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 1۴0۲60۳0600600۴۷۷1 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید ابراهیم موسوی 
حصاری فرزند سید ذبیح اله به شماره شناسنامه ۳۵ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 18۹۲8 مترمربع ) هجده هزار 
و نهصد و بیســت و هشــت مترمربع( قسمتی از پلاکـ 1608 و 160۵ فرعی از اراضی تنگل حصار پلاک 18۹  اصلی دهستان  مه ولات واقع در خراسان 
رضوی بخش دو حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی صاحب چابک حصاری و حسین فرهادی محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شــهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴0۲/6/1۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/6/۲۹ م.الف۲۳۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شــماره 1۴0۲60۳06۲۷10008۴1 هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مصطفی خوشخو فرزند 
داود در ششــدانگ یک کوره گچ  به مساحت 1۹۷00 مترمربع 
قسمتی از پلاک  1۳6 اصلی بخش ۹  واقع در کیلومتر 1۵ جاده 
ســیمان نرسیده به دوربرگردان سمت راست خریداری  از مالک 
رسمی آقای علی اکبر عبداللهی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/06/1۴ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/06/۲۹ م.الف۳۳01
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شــماره 1۴0۲60۳060۲1001۲۹6 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای علیرضا چوپان پور فرزند علی 
محمد به شماره شناســنامه ۵۳ صادره از بردسکن درششدانگ 
یکباب ســاختمان به مساحت 6۲0 مترمربع مفروز و مجزا شده 
از  قســمتی ازپلاک 1۳۵۲ فرعی از۴  اصلــی واقع در بخش ۴ 
شهرستان بردســکن خریداری از مالکیت رسمی علی دسترنج 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1۴0۲/6/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۷/1۳ م.الف۲11
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شــماره 1۴0۲60۳060۲100111۳ هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول هاشمی فرزند محمد  به 
شماره شناســنامه ۷ صادره از بردســکن درششدانگ یک باب 
ســاختمان به مســاحت 11۴/0۲ مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پــلاک 11۲6 فرعی از ۴  اصلی واقع در بخش ۴ شهرســتان 
بردســکن خریداری مع الواســطه از آقای احمد روی دل محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1۴0۲/6/1۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/6/۲۹ م.الف1۷6
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن


